
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Verze CIS 6.00.00 a vyšší vyžaduje při přechodu z verze nižší než CIS 6.00.00 instalaci nového
podpůrného prostředí PBDK2019.MSI. Instalátor i popis naleznete na našich stránkách pro stažení
verzí. !!!

Součástí programu je i nové prostředí. Pokud používáte standardní konfigurace, dojde při prvním spuštění
k nakopírování nových souborů do adresáře c:\sybase\Powerbuilder19. V případě, že po instalaci nové
verze se některá okna nezobrazí ve správné velikosti, nakopírujte obsah adresáře c:\cis\powerbuilder19
do  adresáře  c:\sybase\powerbuilder19 (případně  na  místo,  kde  máte  původní  deploymentkit
nainstalován). V případě problémů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 6.46.00 k 14.8.2023

Přímé dodávky
 Pro Jindřichův Hradec bylo přednastaveno ukládání importu Edi faktur od dodavatele COOP Helma 

do odpovídajícího adresáře.
 Pro COOP Hořovice se při exportu stavů pevných cen zeptá, jestli má soubor exportovat i pro ostatní 

prodejny. Pokud se zvolí volba Ne, vyexportuje se jen pro první prodejnu a na ostatní se již 
neexportuje.

Maloobchod
 Pro  COOP  Zábřeh  byla  upravena  sestava  MIS_ZAB1  Tržba  prodejny  po  dnech.  Dobíjení

telefonních karet přes terminál sazky se připočítává k údaji Sazka, a naopak není zahrnut v Dobíjení.
 Pro COOP Zábřeh byla upravena integrace Sazka a dobíjení podle požadavků.
 Pro Kamenici  nad Lipou byl  upraven výpočet  ceny pro ZDL na prodejnu pro situace,  kdy je  na

prodejně nulové množství.
 Po automatickém založení ZDL dojde i k přepočítání ceny za doklad.
 Bylo odstraněno náhodné zdvojování skladových karet při slučování cigaret.
 Do prohlížeče denních a měsíčních závěrek přibyl údaj Losy kartou a Zák. sleva.
 Do opisu číselníku prodejen byl  doplněn řetězec.  Sestava nyní  najíždí  omezená stejným filtrem,

jakým je omezen číselník.
 Do výkazu prodejen se importuje i Zák. sleva.
 Pro Kamenici nad Lipou se ve výkaze provozoven do údaje Čerpání slev zapisuje i Zák. sleva.
 V sestavách nad závěrkami se do údaje Zák. slevy přičitá i automatická zák. sleva.
 Pro Kamenici nad Lipou jsou v menu Údržba\Zákaznické karty připraveny dávky pro převod konta na

zákaznické kartě a na snulování zákaznických slev. Použijí se podle domluveného harmonogramu
v rámci převodu na automatické zák. slevy.

 Pro Kamenici nad Lipou byl upraven výpočet akt. konta a slev podle zadání. Výpočet se automaticky
změní 4.9.2023. Další změna výpočtu se provede k 1.1.2024.



Finance
 Faktury – změna ukládání vystavených faktur do souboru PDF místo původního PSR. Na výběru

více faktur se zobrazí tlačítko „Tisk výběru“, po jeho zvolení se ukáže 1.vybraná faktura pro možnost
tisku, a pokud se zadá tlačítko „Uložení do souboru“, pak se budou faktury ukládat do adresáře: C:\
CIS\EXPORT\FAKTURY\PDF.  Název souboru bude:  FIN_F01_rrrr_nnnnnnnnnn.PDF,  kde rrrr=rok
zdanitelného plnění a nnnnnnnnnn=interní číslo faktury. 

 Faktury vystavené – úprava pro možnost tisku QR kódu 
 Faktury – Připojení záloh – nabídka 3 možností připojení nově dle posledního použití
 Faktury – Hromadná změna – Změna typu dokladu – upravena situace, kdy se mění Fa na DD či

DDk,  a faktura je zapsána jako Faktura-vyúčtování.  Na výsledním dokladu je nyní  tento příznak
odstraněn.

 Číselníky  –  Účtovací  předpisy  –  Odlišnosti  v plnění  účetní  položky  –  u  varianty  č.  14  doplněna
možnost, aby se do řádku účtování BV přebrala nejen prodejna, ale i text z uhrazené zálohy

 Číselníky – Práva uživatelů – záložka Faktury – volba Stornování rozšířena na Stornování a změna
typu dokladu (úloha pod tlačítkem Hromadná změna na seznamu faktur)

 Obecný doklad – úprava importu stravenek po změně formátu souboru od firmy Sodexo
 Zápočet  – upraveno odesílání  zápočtů mailem pod volbou Dopis  mailem:  a)  je  umožněn výběr

formuláře, b) ošetřeno odesílání vícestránkových zápočtů

Evidence majetku
 Do menu Speciální byla přidána nová položka „Oprava historie pohybů vyřazeného majetku“. Do

historie u vyřazeného majetku lze doplnit číslo dokladu, datum a text pohybu. U pohybů aktuálního
měsíce lze změnit i kód pohybu pro účtování. (Dosud bylo nutno (při uvedení špatného pohybu) vrátit
položku na stav a udělat vyřazení znovu.)

 Byla upravena účetní sestava „EM-035 Rekapitulace odpisů na cizí útvary“.
 Majetek ve stavu – tlačítko OH (zaškrtnuto Dělit účetní odpisy na HOM, položky žlutě podbarvené) –

zlepšeno zobrazení údaje HOM.
 Majetek ve stavu – sestava EM-373 (pod ikonkou Tiskárna) – upraven filtr pro skupinu majetku
 Majetek ve stavu – Rychlý filtr (na dolní liště) – upraven výběr položek, aby je bylo možno vypsat

v sestavě EM-373 

Mzdy
Oprava funkce „Hromadné Oznámení – Export dat pro elektronické odesílání“ pro Jednotu Volyně – 
umožnění exportu pojištěnců různých ZP pro starší zadané datum platnosti (např. minulý rok).


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 6.46.00 k 14.8.2023
	Přímé dodávky
	Maloobchod
	Finance
	Evidence majetku
	Mzdy

